

## Drucksache Bezirksverordnetenversammlung Pankow von Berlin

IX-0042

Α	n	tr	a	q

Fraktion der SPD

Ursprung:

Antrag, Fraktion der SPD

Mitzeichnungen:

Beratungsfolge:

12.01.2022

BVV/oo<sub>3</sub>/IX

Betreff: Einen Pankower "Frauenbeirat Stadtplanung" für die IX. Wahlperiode

einrichten

## Die BVV möge beschließen:

Das Bezirksamt Pankow wird ersucht, in der IX. Wahlperiode einen "Frauenbeirat Stadtplanung" einzurichten. Die Ausschreibung und die Erarbeitung des Konzeptes erfolgt in Zusammenarbeit mit der bezirklichen Gleichstellungsbeauftragten, dem Stadtentwicklungsamt und unter Einbindung des Frauenbeirates Pankow. Es muss sichergestellt sein, dass zum Beispiel die Träger der bezirklichen Frauenarbeit miteingebunden werden, damit auch von deren Seite Einfluss auf die Ausgestaltung des Beirates und dessen inhaltliche Arbeit, genommen werden kann.

Berlin, den 04.01.2022

Einreicher: Fraktion der SPD,

Ulrike Rosensky, Roland Schröder

Begründung siehe Rückseite

Abstimmungsergebnis:	Abstimmungsverhalten:	
beschlossen	einstimmig mehrheitlich	
beschlossen mit Änderung abgelehnt zurückgezogen	Ja-Stimmen Gegenstimmen Enthaltungen	
überwiesen in den Ausschuss für		federführend
mitberatend in den Ausschuss für sowie in den Ausschuss für		

## Begründung:

Der Frauenbeirat Stadtplanung in Pankow soll Problemlagen und Fragen von Frauen\* im Bezirk in der Stadt- und Bauplanung, bei den Themen Wohnen, Grünplanung, Umweltschutz, Mobilität und Straßengestaltungaufgreifen und dazu konkrete Anregungen geben. Des Weiteren soll der Frauenbeirat Stadtplanung als sonstiger Träger öffentlicher Belange in die verbindliche Bauleitplanung einbezogen werden.